II. An dictæ Missæ celebrari possint a presbyteris sæcularibus per dictam societatem eligendis, seu potius celebrari debeant a dictis PP. Minorib. Observ. in casu, etc. Sacra cong. C. die 12 Martii 1757 respondit: *Ad I, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam, et amplius; ad II, scribatur episcopo juxta mentem.*

327. FANEN. *Quartæ funeralis*; in qua ad seq. dub.

An quarta funeralis, quando cadavera aliarum parochiarum in cathedrali tumulantur, debeatur quoque ex candelis, quæ in altaribus occasione funeris accenduntur, in casu, etc. S. C. C. die 17 Sept. 1757 respondit: *Affirmative, et amplius.*

328. MONTIS ALTI. *Visitationis*, in qua ad sequens dubium.

An capella publicorum carcerum civitatis Montis Alti, posita subtus Palatium Apostolicum, præsidis sit subjecta jurisdictioni, et visitationi episcopi ejusdem civitatis, in casu, etc. S. C. C. die 19 Novemb. 1757, respondit: *Affirmative.*

329. NERITONEN. In qua ad seq. dub.

I. An sustineatur edictum in ea parte, qua sacerdotibus non habentibus curam animarum imponitur onus docendi doctrinam Christianam sub pœna suspensionis, in casu, etc.

II. An sustineatur pœna interdicti in eodem edicto inflictæ adversus ecclesias, in quibus contigerit deficere formularium doctrinæ Christianæ, in casu, etc. S. cong. Conc. die 3 Dec. 1757, respondit: *ad I, affirmative juxta modum explicandum episcopo; ad II, negative.*

330. AMERINA. *Functionum*, in qua ad seq. dub.

I. An benedictiones, et distributiones ovorum, cinerum, candelarum, et palmarum, etsi non sint de jure mere parochialibus, expleri tamen possint a licet capellano, etiam cum pulsatione campanæ, sive potius privative spectent ad parochum.

II. An pœna suspensionis sustineatur, in casu, etc.

III. An liceat eidem capellano celebrare Missam in die festo ante parochialem cum explicatione Evangelii, in casu, etc.

IV. An liceat capellano facere solemnem officianturam cum Missa et ritu solemniori, præsertim in die S. Laurentii titularis ecclesiæ, parochio inscio, atque invito. Sac. cong. Conc. die 3 Decemb. 1757 respondit: *ad I, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad II, negative; ad III, affirmative, et quoad explicationem Evangelii prævia licentia episcopi; ad IV, affirmative.*

331. MONTIS ALTI. *Visitationis*, in qua ad seq. dub.

An capella publicorum carcerum civitatis Montis Alti posita subtus Palatium Apostolicum præsidis sit subjecta visitationi, et jurisdictioni episcopi ejusdem civitatis, in casu, etc. Sac. cong. Conc. die 19 Nov. 1757 respondit: *Affirmative.* Et reposita hac causa, sub dubio: *An sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc., eadem sacr. Cong.*

greg. die 28 Januarii 1758 respondit: *In decisio, et amplius.*

332. BAREN. In qua ad seq. dub.

Adest in terra Nojæ diocæseos Barenensis ecclesia collegiata, de cujus erectione omnia incerta sunt, quod latent in tenebris vetustatis. Capituli eaupt et prima dignitas est archipresbyter, qui suæ dignitati annexam habeat curam animarum. Et hæc dignitas a S. Sede confertur. Tentarunt pluries canonici et primicerii parochialia jura invadere, sed resistentibus archipresbyteris, destiterunt ab inceptis. Anno 1756 majori conatu causam excitarunt, contententes, curam nedum habitualement, sed etiam actualiorem esse penes capitulum. Unde fuerunt in sacra congregatione Concilii die 26 Junii dicto anno 1756 proposita tredecim decidenda sequentia dubia:

I. An cura animarum parochialis et collegiata Terræ Nojæ resideat privative tam habitualiter, quam actualiter penes archipresbyterum, seu potius penes capitulum, in casu, etc.

II. An denuntiationes, et publicationes, quæ sunt inter Missarum solemnias pro contrahendis matrimoniis, promovendis ad sacros ordines, excommunicationibus et indulgentiis, pertineant privative ad archipresbyterum, seu potius constet de contraria consuetudine, favore canonicorum primiceriorum, sitque servanda, in casu, etc.

III. An delatio stolæ in funeribus, et absolutio super cadavera explendæ sint per archipresbyterum, seu potius constet de contraria consuetudine favore canonici confessarii, eaque sit servanda, in casu, etc.

IV. An jus deferendi sacrum viaticum et oleum sanctum infirmis pertineat privative ad archipresbyterum, seu potius constet de contraria consuetudine favore canonici confessarii, qui peccata eorum audiverit, et sit servanda, in casu, etc.

V. An benedictio domorum in die Sabbati Sancti spectet ad archipresbyterum, seu potius constet de contraria consuetudine, sitque servanda, in casu, etc.

VI. An benedictio mulierum post partum privative spectet ad archipresbyterum, seu potius constet de contraria consuetudine favore capituli, sive canonicorum deputandorum, eaque veniat servanda, in casu, etc.

VII. An liceat confessoris canonicis requisitis privative quoad archipresbyterum ministrare independenter sacramentum baptismatis, in casu, etc.

VIII. An in omnibus supradictis actibus, et functionibus, quatenus expleri possint per canonicos, intelligendum sit exclusive et privative quoad ipsum archipresbyterum præsentem, et per se ipsum ministrare volentem, in casu, etc.

IX. An tam supra enuntiatii actus, et functiones, quatenus spectent privative ad archipresbyterum, quam alix, quæ sunt in Sabbato Sancto, in Dominica Palmarum, in feria quarta Cinerum, et quinta Coenæ Domini ac in Purificatione beatæ Mariæ Virginis, eo absente, vel impedito, expleri valeant ab ejus substituto, etiam non canonico, in casu, etc.